ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2022 - PR

62/2022

29/04/2022

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 16 de Maio de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  2568, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  62/2022, Licitação nº 17/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

o registro de preço de  madeira de primeira qualidade serrada em bruto para construção e recuperação de pontes, pinguelas, abrigos de

passageiros e aquisição de pregos e material de construção destinados a Secretaria Municipal de Transportes e Obras e Urbanismo,  para

a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, conforme

descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  29/2022    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão:

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2022, às nove horas, a Pregoeira Jucilene Goldoni Caliari e o servidor Laudecir

Francio, membros da Equipe de Apoio, designadas pelo Decreto nº 2568/2021 de 06 de janeiro de 2021, deram abertura

ao julgamento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, referente à Licitação em epígrafe.

Apresentaram-se para participar do certame as empresas: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, SERRARIA

TOBALDINI LTDA,  PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA-EPP, LUCIANE APARECIDA MARTINI ME e TM MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Inicialmente as partes foram advertidas de que a licitação será gravada, através do

sistema audiovisual. Aberta a sessão pública pela Pregoeira,  a mesma solicitou que os representantes apresentassem a

documentação comprobatória de posse de poderes para representarem suas empresas e ofertar lances verbais, nos

termos do item 3.4, e seus subitens do Edital. Assim o fez, o Srº MARCIRIO AIRTON BONISSONI, sócio proprietário da

empresa TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, o Srº ROBERTO BATISTA MERTINS representante

credenciado da empresa LUCIANE APARECIDA MARTINI ME, o Srº ANDERSON JOSÉ PALUDO sócio proprietário da

empresa PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA-EPP, o Srº NEOZIR DE OLIVEIRA LUZ sócio proprietário da empresa

SERRARIA TOBALDINI LTDA e o Srº LUCAS VICTOR KRUTZMANN sócio proprietário da empresa ATACASUL

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Indagados pela Pregoeira sobra a opção de microempresa, todas as empresas acima

transcritas se credenciam como microempresas. Na sequencia, foi observado a apresentação da declaração de

cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de

que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo, as empresas apresentaram a declaração na forma

escrita. Ato contínuo foi aberto o envelope nº 1 - Proposta Comercial o qual foi rubricado pela Pregoeira, sua equipe de

apoio e os representantes legais das licitantes presentes. Na análise da proposta constatou-se que as empresas

apresentaram as propostas conforme exigências do presente Edital, estando habilitadas para as fases seguintes do

certame.Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilhas

anexo ao presente auto. O representante da empresa ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA,o Srº LUCAS VICTOR

KRUTZMANN, pediu para se ausentar do certame, antes do final da fase dos lances verbais e comunicou que renuncia

expressamente ao direito de recursos.  Ato contínuo procedeu-se à abertura do Envelope nº 2 - Documentação de

habilitação das licitantes vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pela

Pregoeira sua equipe de apoio e os representante legais das licitantes presentes. Na análise da documentação,

constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme o presente Edital. A Comissão de licitação,

procedeu a verificação no cadastro, sendo que as empresas participantes não apresentaram qualquer espécie de

restrição. As consultas passam a integrar a documentação do certame, conforme o item 6.1.6 do edital. Após analise

criteriosa da documentação do presente certame, pelos participantes presentes, as partes não manifestaram qualquer

objeção, inclusive quanto ao interesse de recorrer, renunciando de forma expressa este ultimo. Deixada a palavra livre,

ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e

assinada pela Pregoeira, a equipe de apoio e os representantes legais das empresas presente ao final da sessão.

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

9875

-

SERRARIA TOBALDINI LTDA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Barrotes de eucalipto de 5,0 mts de comprimento  X 0.15

cm de largura X 0.08 cm de espessura

Mt³ 30,00

tobaldini

0,0000

1.500,00    45.000,00

2

Pranchas de eucalipto para trilhos de 0.05 espessura e no

minimo de 30cm de largura e aprox. 05 mts de

comprimento.

Mt³ 30,00

Tobaldini

0,0000

1.500,00    45.000,00

3

Tábuas de pinus de 3metros comp X 0,30cm  X 1'

Mt³ 30,00

Tobaldini

0,0000

1.550,00    46.500,00

Total do Participante -------->

_________________________

136.500,00

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

11071

-

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4

PREGOS 23 X 54

KG 100,00

gerdau

0,0000

22,5726 2.257,26

5

PREGOS 25 X 72

KG 100,00

gerdau

0,0000

22,5726 2.257,26

6

PREGOS 17 X 27

KG 50,00

gerdau

0,0000

17,9253 896,27

7

PREGO 18 X 30

KG 50,00

gerdau

0,0000

17,2614 863,07

8

PREGOS 19 X 39

KG 50,00

gerdau

0,0000

17,2614 863,07

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2022 - PR

62/2022

29/04/2022

Folha:  2/4

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

11071

-

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9

PREGOS 20X48

KG 50,00

gerdau

0,0000

17,2614 863,07

Total do Participante -------->

_________________________

8.000,00

LOTE:  3

Item

Participante:

Especificação

10027

-

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

10

Cimento - saco de 50kg

Sc 1.000,00

VOTORAM

0,0000

43,00    43.000,00

Total do Participante -------->

_________________________

43.000,00

LOTE:  4

Item

Participante:

Especificação

10027

-

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

11

AREIA

M 500,00

LUCIANE

MERTINS

0,0000

220,00    110.000,00

Total do Participante -------->

_________________________

110.000,00

LOTE:  5

Item

Participante:

Especificação

6042

-

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

12

TIJOLOS 6 FURROS 9 X 14 X 24

UN 100.000,00

PRINCESA

0,0000

1,4985 149.845,00

13

TIJOLO 9 FUROS, 14 X 19 X 24

UN 50.000,00

PRINCESA

0,0000

2,997  149.850,00

14

Tijolo maciço 6 x11x22

UN 30.000,00

OURO

BRANCO

0,0000

1,4985 44.955,00

Total do Participante -------->

_________________________

344.650,00

LOTE:  6

Item

Participante:

Especificação

6042

-

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15

Chapa cimento de amianto 2,44 x 1,10cm-6mm

UN 500,00

ISDRALIT

0,0000

84,6983 42.349,13

16

Chapa cimento de amianto 2,13 x 1,10cm-6mm

UN 300,00

ISDRALIT

0,0000

74,7337 22.420,11

17

Chapa cimento de amianto 1,83 x 1,10cm-6mm

UN 300,00

ISDRALIT

0,0000

64,7692 19.430,76

Total do Participante -------->

_________________________

84.200,00

LOTE:  7

Item

Participante:

Especificação

6042

-

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

18

Ferro 3/8

br 200,00

GERDAU

0,0000

89,6928 17.938,56

19

Ferro 1/2

br 200,00

GERDAU

0,0000

144,5051 28.901,02

20

Ferro 5/16

br 300,00

GERDAU

0,0000

64,7782 19.433,46

21

FERRO 5.0 M

br 200,00

GERDAU

0,0000

37,8703 7.574,06

22

Ferro 1/4

br 200,00

GERDAU

0,0000

43,8498 8.769,96

23

Ferro 4.2, barra 12 metros

br 200,00

GERDAU

0,0000

24,9147 4.982,94

Total do Participante -------->

_________________________

87.600,00

LOTE:  8

Item

Participante:

Especificação

10027

-

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

24

Forro PVC 0,7mm x 0,10cm

M 1.000,00

PLASBIL

0,0000

37,8643 37.864,30

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2022 - PR

62/2022

29/04/2022

Folha:  3/4

LOTE:  8

Item

Participante:

Especificação

10027

-

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

25

Roda Forro PVC

M 500,00

PLASBIL

0,0000

7,9714 3.985,70

Total do Participante -------->

_________________________

41.850,00

LOTE:  9

Item

Participante:

Especificação

6042

-

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

26

tinta acrilica semi brilho 1ª linha, lata de 18 litros-cores

diversas

LT 200,00

BLASCOR

0,0000

444,50    88.900,00

Total do Participante -------->

_________________________

88.900,00

LOTE:  10

Item

Participante:

Especificação

10240

-

PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

27

tinta a base de metil mrtacrilato para demarcação viária

padrão CET/SP-ET-SH14, na cor branca N9,5, balde de 18

litros, com laudo tecnico credenciado em laboratorio Abibti.

Gl 100,00

RODOVIAS

0,0000

390,00    39.000,00

28

tinta a base de metil mrtacrilato para demarcação viária

padrão CET/SP-ET-SH14, na cor Amarela N9,5, balde de

18 litros, com laudo tecnico credenciado em laboratorio

Abibti.

Gl 60,00

RODOVIAS

0,0000

390,00    23.400,00

29

Diluente especial para tinta  a base de metil metacrilato

para demarcação viária galão de 18 litros.

Gl 40,00

RODOVIAS

0,0000

345,00    13.800,00

Total do Participante -------->

_________________________

76.200,00

LOTE:  11

Item

Participante:

Especificação

6042

-

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

30

ARGAMASSA ACIII SACAS DE 20 KG

Sc 200,00

FIXA

0,0000

39,3389 7.867,77

31

ARGAMASSA ACII SACAS DE 20 KG

Sc 100,00

FIXA

0,0000

25,5702 2.557,02

32

ARGAMASSA ACI SACAS DE 20 KG

Sc 100,00

FIXA

0,0000

14,7521 1.475,21

Total do Participante -------->

_________________________

11.900,00

LOTE:  12

Item

Participante:

Especificação

6042

-

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

33

Piso Cerâmico Classe A

Mt2 1.000,00

KARINA

0,0000

37,75    37.750,00

Total do Participante -------->

_________________________

37.750,00

LOTE:  13

Item

Participante:

Especificação

10027

-

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

34

Cano PVC 20mm- soldável

M 300,00

KRONA

0,0000

4,9875 1.496,26

35

Cano PVC 25mm- soldável

M 300,00

KRONA

0,0000

5,9849 1.795,47

36

Cano PVC 40mm- soldável

M 360,00

KRONA

0,0000

13,9648 5.027,33

37

Cano PVC 50mm- soldável

M 360,00

KRONA

0,0000

22,9422 8.259,19

38

Cano PVC 50mm- esgoto

M 360,00

KRONA

0,0000

11,9699 4.309,16

39

Cano PVC 75mm- esgoto

M 300,00

KRONA

0,0000

17,9548 5.386,44

40

Cano PVC 100mm- esgoto

M 500,00

KRONA

0,0000

18,9523 9.476,15

Total do Participante -------->

_________________________

35.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2022 - PR

62/2022

29/04/2022

Folha:  4/4

LOTE:  14

Item

Participante:

Especificação

10027

-

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

41

bloco de concreto 9x14x39

UN 20.000,00

MARTINI

0,0000

3,8951 77.902,00

42

bloco de concreto 14x19x39

UN 20.000,00

MARTINI

0,0000

4,0949 81.898,00

Total do Participante -------->

_________________________

159.800,00

Total Geral ---------------------->

1.266.100,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 JUCILENE GOLDONI CALIARI

LAUDECIR FRANCIO

TATIANE ZANELLA

SUZANA GIOMBELLI

Ipumirim,  16  de  Maio  de  2022

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO